UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 412 /SGDĐT-GDTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 07 tháng4 năm 2016

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Công văn số 4716/BGDĐT-GDTH ngày 14/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo v/v triển khai dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới của Đan Mạch, Quyết định số 2188/QĐ-BGDĐT ngày 27/6/2014 Phê duyệt bộ tài liệu Giáo dục kĩ năng sống trong một số môn học và hoạt động giáo dục ở Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới của Đan Mạch năm học 2016-2017
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục chỉ đạo các trường tiểu học triển khai thực hiện dạy đại trà ở các lớp, khối, trường tiểu học năm học 2016-2017.

- Định kì cuối học kì I (trước 15/1) và cuối năm học (trước 30/5) các Phòng Giáo dục và Đào tạo sơ kết, tổng kết, đánh giá việc triển khai thực hiện dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới của Đan Mạch, gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo qua phòng Giáo dục Tiểu học.

- Năm học 2016-2017 Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam xuất bản bộ tài liệu “Dạy Mĩ thuật theo định hướng phát triển năng lực từ lớp 1 đến lớp 5 dành cho giáo viên” và bộ tài liệu “Học Mĩ thuật theo định hướng phát triển năng lực từ lớp 1 đến lớp 5 dành cho học sinh”. Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo sử dụng bộ tài liệu dạy học mĩ thuật đại trà ở các trường tiểu học trên phạm vi toàn quốc vào năm học 2016-2017.
2. Triển khai hoạt động giáo dục kĩ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá năm học 2016-2017
- Tiếp tục thực hiện Công văn số 940/SGDĐT-GDTH ngày 13/8/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v quản lí hoạt động giáo dục kĩ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá.
- Năm học 2016-2017 thực hiện dạy học kĩ năng sống theo bộ sách của Nhà xuất bản giáo dục Việt Nam gồm sách dành cho giáo viên và học sinh (Thực hành kĩ năng sống lớp 1 đến lớp 5).
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai tới các trường tiểu học, tổ chức đăng ký sách cho giáo viên dạy mĩ thuật, học sinh học mĩ thuật, sách kĩ năng sống (theo mẫu đính kèm), gửi số lượng đăng ký về Phòng Giáo dục Tiểu học Sở trước ngày 29/4/2016.

	Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTH.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

 Nguyễn Thị Hiền

	ubnd huyÖn kinh m«n

phßng gi¸o dôc-®µo t¹o

Sè: 240/SY-PGD&§T

N¬i nhËn:

-C¸c tr­êng TH

-L­u VT
	sao y b¶n chÝnh

Kinh M«n, ngµy 11 th¸ng 4 n¨m  2016
[image: image1.png]KT TRUGNG PHONG

Phòng GD&ĐT sao gửi yêu cầu các trường triển khai thực hiện
Ngày 20/4/2016 nộp bản đăng ký về PGD&ĐT (đ/c Vũ Chính nhận)
	danh môc s¸ch kü n¨ng sèng dµnh cho häc sinh tiÓu häc

	STT
	tªn s¸ch
	Gi¸ s¸ch (VN§)
	Sè l​îng mua
	Ghi chó

	1
	Thùc hµnh kÜ n¨ng sèng 1
	     23,000

	2
	Thùc hµnh kÜ n¨ng sèng 2
	     23,000

	3
	Thùc hµnh kÜ n¨ng sèng 3
	     23,000

	4
	Thùc hµnh kÜ n¨ng sèng 4
	     23,000

	5
	Thùc hµnh kÜ n¨ng sèng 5
	     23,000

	      NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CP SÁCH GIÁO DỤC TẠI HÀ NỘI

	DANH MỤC BỘ SÁCH DẠY-HỌC MỸ THUẬT TIỂU HỌC

	(Theo hướng phát triển năng lực)

	Kính gửi: Quý đơn vị

	Công ty CP Sách Giáo dục tại TP. Hà Nội trân trọng giới thiệu bộ sách Dạy-Học Mỹ thuật Tiểu học
theo hướng phát triển năng lực dành cho giáo viên và học sinh Tiểu học

	STT
	Tên sách
	Nội dung đối tượng
	Khổ sách
	Tác giả

	Giá bìa
	Số lượng

 đăng ký

	1
	Dạy Mỹ thuật lớp 1
	Biên soạn theo phương pháp dạy học Mỹ thuật của Đan Mạch, đã được Vụ Tiểu học-Bộ Giáo dục Đào tạo triển khai toàn quốc. Sách dùng cho giáo viên
	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	50.000

	2
	Dạy Mỹ thuật lớp 2

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	50.000

	3
	Dạy Mỹ thuật lớp 3

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	50.000

	4
	Dạy Mỹ thuật lớp 4

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	50.000

	5
	Dạy Mỹ thuật lớp 5

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	50.000

	      NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CP SÁCH GIÁO DỤC TẠI HÀ NỘI

	DANH MỤC BỘ SÁCH DẠY-HỌC MỸ THUẬT TIỂU HỌC

	(Theo hướng phát triển năng lực)

	Kính gửi: Quý đơn vị

	Công ty CP Sách Giáo dục tại TP. Hà Nội trân trọng giới thiệu bộ sách Dạy-Học Mỹ thuật Tiểu học
theo hướng phát triển năng lực dành cho giáo viên và học sinh Tiểu học

	STT
	Tên sách
	Nội dung đối tượng
	Khổ sách
	Tác giả

	Giá bìa
	Số lượng

 đăng ký

	1
	Học Mỹ thuật lớp 1
	Biên soạn theo phương pháp dạy học Mỹ thuật của Đan Mạch, đã được Vụ Tiểu học-Bộ Giáo dục Đào tạo triển khai toàn quốc. Sách dùng cho giáo viên
	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	20.000

	2
	Học Mỹ thuật lớp 2

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	20.000

	3
	Học Mỹ thuật lớp 3

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	20.000

	4
	Học Mỹ thuật lớp 4

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...

	20.000

	5
	Học Mỹ thuật lớp 5

	17x24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên); Nguyễn Khắc Tú, Lê Thuý Quỳnh...
	20.000

PAGE
1